PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMAS-CO/TO Nº 034/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO FMAS-CO/TO Nº 006/2023

PROTOCOLO FMAS-CO/TO Nº 9282/2023

OBJETO: Locação de 01 (um) Imóvel, com 02 banheiros, 04 quartos, 01 sala, 01 cozinha, 01área na frente, 01 área na parte detrás murada,
possuindo boa ventilação, iluminação e a localização do imóvel, eis que é amplo, localizado na para um período de 12 (doze) meses, para
sediar o Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), junto ao Fundo Municipal de Assistência Social de Colinas do Tocantins – TO.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade,
inscrita no CNPJ sob nº. 12.366.625/0001-50, com endereço na Rua 03, nº1755, Centro, Colinas do Tocantins – TO.

CONTRATADO: VALDECI ALVES FEITOSA inscrita no CPF: 020.450.951-34, de RG N° 297.287 SSP GO, residente e domiciliado rua
goianesia, Bairro A – NOVO PLANALTO, Número 850, fone: (62) 9 8236-7562, CEP: 77.760.000, Colinas do Tocantins/TO.
VIGÊNCIA: O presente contrato foi assinado em 03/01/2024, com início da vigência a partir de 03/01/2024, até 31/12/2024, podendo ser
prorrogado, na forma prevista dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social.

Unidade: Secretaria Municipal de Assistência Social

Aplicação: Manutenção do CRAS

Classificação orçamentaria: 18.21.08.244.8009.2.091

Elemento de despesa: 3.3.90.36 – Outros Serv. PF

Fonte: 1.500.0000.000 – Recurso Próprio

Fonte: 1.660.0000.000 – Recurso Transferências FNAS

Ficha: 0949

PREÇO: O valor mensal da parcela a ser paga e de R$ 1.419,33 (Mil,  Quatrocentos e Dezenove Reais e Trinta e Três Centavos),
perfazendo um valor total para o período de 12 (doze) meses, R$ 17.031,96 (Dezessete Mil, Trinta e Um Reais e Noventa e Sesseis
Centavos).

DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 Inciso II da Lei N° 14.133 de 21 de Abril de 2021

Art. 75. É dispensável a licitação:

II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras; (Vide
Decreto nº 10.922, de 2021) (Vigência) (Vide Decreto nº 11.317, de 2022) Vigência (Vide Decreto nº 11.871, de 2023) Vigência

Colinas do Tocantins/TO, dia 03, do mês de janeiro de 2024.

________________________________________

ELMA MOISES DAVID

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1501/2024, em 15/01/2024 16:41

extrato-de-contrato-contrato-administrativo-n-001-2024-2034.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org